
ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515 - FAX:24210 74614   e-mail: prytanis@uth.gr 

 

 

 

Αριθμ. πρωτ.:    22050/21/ΓΠ Βόλος 19 Νοεμβρίου 2021 

 

Θέμα: «Συγκρότηση τριμελούς εφορευτικής επιτροπής με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, για τη 

διεξαγωγή εκλογών ανάδειξης του εκπροσώπου των μελών του Ε.Ε.Π. και του αναπληρωτή του 

στη ΣΥΓΚΛΗΤΟ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.03.1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Την με αριθμ. 127422/Ζ1/26.07.2018 (ΦΕΚ 463/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./17.08.2018) (ΑΔΑ ΨΡΠΑ4653ΠΣ-

ΠΣΧ) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί εκλογής 

Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία τεσσάρων (4) 

ετών από 1-09-2018 έως 31-08-2022. 

3. Την υπ. αριθμ. 17393/18/ΓΠ (ΦΕΚ 4086/τ.Β΄/18.09.2018) (ΑΔΑ ΩΦΣΖ469Β7Ξ-ΞΝΡ) απόφαση του 

Πρύτανη περί Καθορισμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 13 και 14 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017) «Οργάνωση 

και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/29.01.2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις.». 

6. Την με αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β΄/15.09.2017) απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για 

την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 

εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών 

στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)» όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 2 (Κεφάλαιο Α΄). 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 21207/21/ΓΠ/09-11-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ: 10-11-2021) (ΑΔΑ 

ΨΟΞ8469Β7Ξ-ΝΕ2) Προκήρυξη Διενέργειας Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών 

του Ε.Ε.Π., του Ε.ΔΙ.Π., του Ε.Τ.Ε.Π. και των ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ, και του 

αναπληρωτή τους στη ΣΥΓΚΛΗΤΟ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, για το χρονικό διάστημα από 

1.12.2021 έως 30.11.2023. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03.08.2021) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις.» 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις», καθώς και την 

κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30.09.2010 απόφαση 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

συγκροτεί την κάτωθι τριμελή εφορευτική επιτροπή, αποτελούμενη από μέλη του Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με ισάριθμα αναπληρωματικά 

μέλη, η οποία θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας που θα λάβει χώρα τη 

Δευτέρα 29 Νοεμβρίου 2021 και από ώρα 09.00 έως 13.00, για την ανάδειξη του εκπροσώπου των 

μελών του Ε.Ε.Π. και του αναπληρωτή του στη ΣΥΓΚΛΗΤΟ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας: 

ΑΔΑ: ΨΜ2Ζ469Β7Ξ-Ε0Ρ



ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515 - FAX:24210 74614   e-mail: prytanis@uth.gr 

Τ Ρ Ι Μ Ε Λ Η Σ  Ε Φ Ο Ρ Ε Υ Τ Ι Κ Η  Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. Μπατσίλα Μαριάνθη, μέλος Ε.Ε.Π. του Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

2. Ξηροφώτου Ευαγγελία, μέλος Ε.Ε.Π. του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

3. Τσαταλάς Θεμιστοκλής, μέλος Ε.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. Νίκου Θεοδώρα, μέλος Ε.Ε.Π. του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

2. Μέλλος Βασίλειος, μέλος Ε.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 

της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας 

3. Μαγγουρίτσα Γεωργία, μέλος Ε.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Η ανωτέρω επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την 

εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους/τις υποψηφίους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη 

συγκρότησή της και με επιμέλειά της αναρτάται σε ειδικό τμήμα στην κεντρική ιστοσελίδα του 

Ιδρύματος ο πίνακας των υποψηφίων. Η εφορευτική επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική 

και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος, να εξετάζει τυχόν ενστάσεις που θα υποβληθούν 

και να αποφαίνεται αιτιολογημένα επ’ αυτών, και γενικότερα να επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα 

προκύψει κατά την εκλογική διαδικασία εφαρμόζοντας τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. 

Η εφορευτική επιτροπή οργανώνει και επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το 

αποτέλεσμα και το υποβάλλει στον Πρύτανη. 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

και θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙ@ΥΓΕΙΑ. 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

 

 

Καθηγητής Ζήσης Μαμούρης  

 

Κοινοποίηση: 

- Οριζόμενους στην απόφαση (Ενυπόγραφα) 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο κ. Πρύτανη 

- Γραφείο Αντιπρύτανη 
Διοικητικών Υποθέσεων 

- Νομική Υπηρεσία 

- Γραμματεία Συγκλήτου 
- Διεύθυνση Διοικητικού 

- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 

- Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης 
- Τμήμα Προσωπικού 

- Μέλη Ε.Ε.Π. του ΠΘ 

ΑΔΑ: ΨΜ2Ζ469Β7Ξ-Ε0Ρ


		2021-11-19T11:34:55+0200
	Athens




